
 ČESKÝ SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY 

1. ZO ČSOP Polička 
     

Český svaz ochránců přírody je občanské sdružení, 

jehož členy spojuje aktivní zájem o ochranu přírody a 

životního prostředí. Činnost poličské základní organizace, která 

čítá 23 členů, je zaměřena zejména na péči o přírodně cenná 

území. I v roce 2010 nám bylo při práci nápomocno na 40 

dobrovolníků - příznivců přírody. 

V únoru jsme se stali členy Krajského sdružení ZO 

ČSOP Pardubického kraje, které koordinuje práci ochránců 

přírody v regionu a zajišťuje propagaci svazu v kraji. 

 Ve spolupráci se skauty, A21 Polička a hlavně 

poličskými občany jsme oslavili Den Země výsadbou nové 

aleje podél bývalé vlečky do Bořin. 

Během sezóny jsme společnými silami, za pomoci 

AOPK Pardubice a CHKO Žďárské vrchy, pokosili a vyklidili 

více než 6 hektarů ploch Přírodní rezervace Damašek, VKP 

Pod nádražím a VKP Pod kravínem v Borové, VKP 

Suchopýrek v Korouhvi a Jalovcovou stráň v Širokém Dole.  

Naučnou stezku jsme ošetřili dvojím prosekáním 

zarůstajících úseků a nátěrem informačních tabulí. 

Svou činnost zahájila skupina nejmenších ochránců 

přírody na letním pobytu otců s dětmi v oblasti Toulovcových 

maštalí. Oddílu Mladých ochránců přírody „Brontíci“, který 

působí pod patronací ČSOP Polička při ZŠ Pomezí, se po celý 

rok věnoval poznávání a aktivní pomoci přírodě. 

Velkou radostí pro nás bylo rozhodnutí vedení města, 

které nám dovolilo dalších 10 let využívat hájenku na Damašku 

pro činnost spolku našeho i nám podobných. A tak jsme začali 

opravovat a budovat, a jestli jsme neumřeli, zvelebujeme 

dodnes.  

 


